SCRIPTA

Numéro Scripta : 1278

Auteur(s) : Jean de Ver [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1247, 3 mars

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Jean de Ver, chevalier, donne en pure et perpétuelle aumône, avec le consentement du chefseigneur, et garantit à l'église de Bayeux une rente annuelle de 6 sous tournois sur une mesure, impasse Glatigny, à Bayeux : Étienne, chantre, lui verse 68 sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DIII, t. 2, p. 246-247.

Dissertation critique

Le 3 mars 1247 (nouveau style) ou le 18 mars 1246. Le 3 mars 1246 est proposé par V. Bourrienne. Pâques tombe le 31 mars en 1247 et le 8 avril en 1246.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentes et futuri quod ego Johannes de Ver, miles, dedi et concessi, in puram et perpetuam elemosinam, Deo et ecclesie beatæ Mariæ Baiocensis, de assensu et voluntate Roberti Sanz Aver, de Baiocis, ob salutem animæ meæ et antecessorum meorum, sex solidos Turonenses annuatim percipiendos in quadam masura, quæ quondam fuit Ricardi le Gras, sita apud Baiocas, in vico qui dicitur Glatengnie, inter domum quam Rogerus Boistart tenet de me, et domum magistri Henrici Camerarii ; et quicquid mihi evenire poterat de eadem masura, videlicet ad Natale Domini tres solidos, et ad festum sancti Johannis Baptistæ tres solidos, absque ulla reclamazione de cetero mei et meorum hæredum. Ego autem et hæredes mei tenemur dictam elemosinam dictæ ecclesie contra omnes garantizare, vel excambiare alibi, in nostra hæreditate, valore ad valorem, si illam non possumus garantizare. Et pro hac garantizatione a me et meis hæredibus in perpetuum facienda, Stephanus, cantor Baiocensis, dedit michi de bonis suis sexaginta octo solidos Turonenses. In cujus rei testimonium præsentem cartam sigilli mei munimine, una cum sigillo dicti Roberti Sanz Aver, domini capitalis masuræ prædictæ, dignum duxi roborare. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, die dominica qua cantatur Oculi mei.